Протокол заседания № 9
Общественной комиссии по реализации проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Пудожского городского поселения»
г. Пудож									30 октября 2020 года

Председательствующий: Ладыгин Андрей Владимирович – глава администрации Пудожского муниципального района
Члены комиссии:
Дроздовская Мария Олеговна – главный специалист администрации Пудожского муниципального района
Куриленко Александр Михайлович – заместитель начальника полиции по охране общественного порядка
Легостов Виктор Георгиевич – начальник отдела мобилизационной работы, территориальной безопасности, гражданской обороны администрации Пудожского муниципального района
Кокунова Елена Анатольевна – председатель ликвидационной комиссии администрации Пудожского городского поселения
Попов Александр Юрьевич – заместитель начальника ОНД И ПР Медвежьегорского и Пудожского районов УНД И ПР МЧС России по РК
Титков Ярослав Алексеевич – государственный инспектор отделения ГИБДД ОМВД России по Пудожскому району
Рахманов Алексей Валентинович – учредитель предприятия ООО «ЛХМ» депутат Законодательного собрания Республики Карелия
Отсутствовали:
Неймеровец Александр Иванович – сотрудник ГБУЗ «Пудожская ЦРБ»
Повестка дня:
1. О ходе реализации муниципальной программы формирования современной городской среды в 2020 году.
Ладыгин А.В. открыл рабочее совещание, озвучив повестку дня, и сообщив, что по стоянию на 30 октября завершены запланированные на 2020 год работы по благоустройству 2 общественных и 4 дворовых территорий. Освоение субсидии   составляет 7 995 044,80 рублей или 87%.
       2. О работе по благоустройству в рамках муниципальной программы на 2021 год.
Всего благоустройству в 2021 году подлежат 5 территорий (3 дворовых и 2 общественных) По состоянию на 30 октября 2020 году составлены сметы и разработаны дизайн-проекты, объявление закупок на заключению муниципальных контрактов на выполнение работ по благоустройству запланировано на ноябрь 2020 года, заключение муниципальных контрактов не позднее 31 декабря 2020 года.

Решение:
1. Принять к сведению информацию о реализации мероприятий в рамках муниципальной программы формирования современной городской среды по состоянию на 30 октября 2020 года
2. Продолжить работу по благоустройству территории в рамках муниципальной программы в 2021 году.

Председательствующий:				____________________ А.В. Ладыгин

Секретарь						____________________ М.О. Дроздовская